
 
 

COMUNE DI VIDDALBA 
Provincia di Sassari 

Area Finanziaria 
Via Giovanni Maria Angioy 5 

Web - www.comune.viddalba.ss.it  - Pec - comune.viddalba@legalmail.it - Tel 079.5808020 
 

 
 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

 
Num.23 
Del.16-11-
2023 

Oggetto: Approvazione Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo a tempo part time 50% ed indeterminato di n. 2 posti di 
"istruttore tecnico" profilo professionale geometra - area degli istruttori ai sensi ccnl 
comparto funzioni locali del 16/11/2022 ( già categoria giuridica c ); 

 
 

L'anno duemilaventitre il giorno  sedici del mese di novembre, nella Casa Comunale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
- con decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2023, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio amministrativo contabile e personale; 
- con delibera di Consiglio Comunale n.13 del 18.05.2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo  2023/2025; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 16.10.2023, esecutiva, è stata 

rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2023/2025 nonché il piano occupazionale per l’anno 2023. 

 
Dato atto che il piano occupazionale prevede la copertura di alcuni posti vacanti attraverso la 
selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: 
 2 posti di operaio specializzato part time 50% a tempo indeterminato -  area degli 

operatori (ex cat.b3); 
 2 posti di Agente di Polizia Locale part time 50% a tempo indeterminato -  area degli 

istruttori (ex cat.C1); 
 2 posti di Istruttore Amministrativo Contabile part time 50% a tempo indeterminato -  area 

degli istruttori (ex cat.C1); 
 2 posti di Istruttore Tecnico  part time 50% a tempo indeterminato -  area degli istruttori 

(ex cat.C1); 
 
Precisato che si procede all'indizione del presente avviso di concorso pubblico nelle more della 
definizione della procedura di mobilità obbligatoria di cui all'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 
ancora in corso e che l'assunzione di cui al presente bando si perfezionerà solo in caso di esito 
negativo della stessa; 

Visto il vigente Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all'impiego 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 20.10.2023 e ss.mm.ii. 
 
Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie 
ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della 
relativa selezione; 
 



 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 23 del 16-11-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI 
VIDDALBA 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che 
si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della 
spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 
 
Visti: 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 il D.P.R. n. 487/1994; 
 lo statuto comunale; 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti; 
Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 

1) di approvare il Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo a 
tempo part time 50% ed indeterminato di n. 2 posti di “istruttore tecnico” Profilo 
Professionale Geometra - area degli istruttori ai sensi ccnl comparto funzioni locali del 
16/11/2022 ( già categoria giuridica c ); 

2) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione 
giudicatrice e all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi 
componenti; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) che il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il Dott. Cristiano Fara; 

7) di trasmettere il presente provvedimento: all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Responsabile Del Servizio 
F.to Dott.Fara Cristiano 

 
 
Il Responsabile del Servizio Contabile attesta che sono stati effettuati, secondo i principi e le procedure della 
contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul presente atto di liquidazione da 
parte del responsabile dell’ufficio emanante. 

Il Responsabile Del Servizio 
F.to Dott.Fara Cristiano 

 
Il presente atto viene pubblicato sul sito www.comune.viddalba.ss.it il 16-11-2023 per la durata di 15 giorni 
consecutivi. 
Viddalba, 16-11-2023 

L' Impiegato Incaricato 
F.to Fara Cristiano 

 


